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Protokół z XXI uroczystej Sesji 

Rady Miasta Torunia 
z 29 grudnia 2011 roku 

 
XXI uroczysta sesja Rady Miasta Torunia odbyła się 29 grudnia 2011 r. o godz. 14.00 w 
Dworze Artusa w Toruniu. 

 
p. D. Bereski  - w imieniu  gospodarzy dzisiejszej uroczystości Pana Mariana Frąckiewicza – 
Przewodniczącego Rady Miasta Torunia i Pana Michała Zaleskiego – Prezydenta Miasta powitał 
przybyłych  gości uroczystości. 
Zaproponował, aby powitanie oklaskami było jednoczesne dla wszystkich, po zakończeniu  
prezentacji. 
 
Serdecznie powitał: 

Marszałka Sejmu RP Jerzego Wenderlicha, 

Marszałka Senatu RP Jana Wyrowińskiego, 

Poseł Annę Sobecką, 

Posła Zbigniewa Girzyńskiego,  

Posła Tomasza Lenza, 

Posła Antoniego Mężydło, 

Ministra Grzegorza Karpińskiego, 

Panią Ewę Mes - Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego, 

Piotra Całbeckiego - Marszałka Województwa Kuj.-Pomorskiego,  

Dorotę Jakutę - Przewodniczącą Sejmiku Samorządowego  wraz z radnymi  

 

Powitał Honorowych Obywateli Miasta Torunia: 

Jego Ekscelencję Księdza Biskupa dra Andrzeja Suskiego - Ordynariusza Diecezji Toruńskiej,  

dra Jerzego Wieczorka, 

Ojca Władysława Wołoszyna SJ.  

 
Powitał Konsuli Honorowych Republik:  
 
Litewskiej - Jerzego Bańkowskiego, 
Peru – dr. Stanisława Rakowicza 
 
Powitał Magnificencje Rektorów Toruńskich Uczelni Wyższych. 
 
przedstawicieli wojska z Dowódcą Garnizonu Toruń w osobie płka Aureliusza Chyleńskiego, 
oraz przedstawicieli wszystkich służb mundurowych, 
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Powitał duchowieństwo z Księdzem Radcą Jerzym Molinem z kościoła ewangelicko-augsburskiego 
i księdzem pułkownikiem Mikołajem Hajduczenią z kościoła prawosławnego. 
 
Powitał serdecznie Profesora Stanisława Salmonowicza wraz z Jego bliskimi. 
 
Powitał: członków Rady Prezydenckiej i Rady ds. Sportu, 
 dyrektorów instytucji administracji  zespolonej, 
 przedstawicieli biznesu, kultury, 
 
Powitał radnych Miasta Torunia wszystkich kadencji, przewodniczących rad okręgów. 
 
Słowa powitania skierował do dziennikarzy, przedstawicieli lokalnych mediów. 
 
Powitał wszystkich, którzy swoją obecnością zaszczycili dzisiejszą uroczystość. 
 
p. D. Bereski – na scenę poprosił Przewodniczącego Rady Miasta Torunia Mariana 
Frąckiewicza. 

 
p. M. Frąckiewicz – wydał komendę – „do hejnału”. 

 
Hejnalista Łukasz lgnac odegrał dwukrotnie hejnał miasta. 
 
p. M. Frąckiewicz -  na pamiątkę nadania praw miejskich - Statut Gminy zobowiązuje Radę 
Miasta do przeprowadzenia sesji w dniu najbliższym do 28 grudnia. Czyniąc zadość 
wymogom Statutu i tradycji otwieram uroczystą sesję Rady Miasta Torunia zorganizowaną w 
związku z 778. rocznicą nadania praw miejskich naszemu miastu.  
Toruń - założony został w 1233r. na mocy dokumentu lokacyjnego wielkiego mistrza zakonu 
krzyżackiego Hermana von Salza i preceptora Hermana Balka.  
Rok 2011 Rada Miasta ogłosiła Rokiem Pokojów Toruńskich, a w skali kraju ogłoszony był 
Rokiem Czesława Miłosza. 
Proszę o wprowadzenie „Chorągwi Miasta”. 
 
p. M. Frąckiewicz -  

 
Panie Marszałku Senatu, 
Szanowni Parlamentarzyści, 
Pani Wojewodo, 
Panie Marszałku Województwa, 
Pani Przewodnicząca Sejmiku,  
Ekscelencjo Księże Biskupie,  
Dowódco Garnizonu Toruń,  
Komendanci Służb Mundurowych, 
Panie Prezydencie, 
Szanowni Państwo, 

 
Tradycją  już jest, że Toruń każdego roku skupia się na innym konkretnym problemie – 
zadaniu, idei. 

W 2010 roku z okazji 777 – lecia lokacji miasta pokazaliśmy gościom odwiedzającym 
Toruń otwartość i serdeczność oraz nasz dorobek kulturalny i naukowy. 

Bo Toruń -  to miasto wyjątkowe: w swej tradycji, kulturze i historii.  
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To w naszym mieście, jak mało gdzie na przestrzeni wieków ścierały się ze sobą nowe 
idee i myśli.  

To wreszcie miasto historycznych wydarzeń, jakimi było m.in. zawarcie I i II pokoju 
toruńskiego. Wydarzenia te na zawsze odcisnęły się w historii miasta i kraju. Dlatego też 
Rada Miasta Torunia ogłosiła rok 2011 – Rokiem Pokojów Toruńskich. 

600 lat temu – 1 lutego 1411 r. - zawarto I pokój Toruński  między Polską i Litwą, a 
Krzyżakami. A było to na wiślanej wyspie – zwanej teraz Kępą  Bazarową i zwieńczyło tzw. 
wielką wojnę z lat 1409-1411.  
Uroczystego zaprzysiężenia i opieczętowania traktatu dokonał Władysław Jagiełło i Witold ze 
strony polskiej i litewskiej, a następnie wielki mistrz zakonu krzyżackiego Heinrich V von 
Plauen. Do wymiany w pełni opieczętowanych dokumentów zawartego pokoju doszło 
ostatecznie w maju 1411 roku w Złotorii. 

Toruń, po pięciomiesięcznej przynależności do Polski, na mocy traktatu przeszedł 
ponownie pod panowanie Krzyżaków, podobnie jak cała ziemia chełmińska. Strony jednak 
postanowiły, że kupcy obu państw mogą swobodnie i bez przeszkód, wg dawnych zwyczajów, 
używać dróg wodnych i lądowych. 
Drugą równie ważną datą korespondującą w swym wymiarze historycznym jest 545 rocznica 
zawarcia II pokoju Toruńskiego. Traktat toruński kończący trzynastoletnią wojnę z zakonem 
krzyżackim został uzgodniony w wyniku trwających od 23 IX 1466 r. rozmów delegacji polskiej 
i stanów pruskich z Zakonem przy pośrednictwie legata papieskiego. Pertraktacje pokojowe 
odbywały się w trzech namiotach pod zamkiem dybowskim. 
Rezultatem tygodniowych obrad było opracowanie projektu traktatu, uzgodnionego ostatecznie 
17 października. Uroczyste jego zaprzysiężenie nastąpiło 19 października 1466 r. i dlatego tę 
datę umieszczono w sporządzonych aktach układu pokojowego. 

Zakon ustępował Polsce ziemie chełmińską, michałowską i Pomorze Gdańskie oraz 
rezygnował z północno-zachodniej części Prus z Malborkiem i Elblągiem oraz przyznawał 
Polsce: Sztum, Nowe Miasto nad Drwęcą, Chełmno, Brodnicę, Dzierzgoń. 

 
Drodzy Państwo! 
 
Dla kraju natomiast - Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, przekonany o szczególnym 

znaczeniu dorobku twórczego Czesława Miłosza dla dziedzictwa narodowego i światowego, 
ogłosił rok 2011 Rokiem Czesława Miłosza. W roku 2011 mija 100. rocznica urodzin poety.  
Kończący się już, Rok Miłosza był okazją do przypomnienia twórczości poety . Również na 
dzisiejszej uroczystości znalazły się odwołania do wierszy wybitnego Polaka. Usłyszeliśmy je 
recytowane przez Pana Dariusza Bereskiego.  

Nadchodzący rok będzie natomiast patronować Toruńskim zabytkom. Na 
przedpołudniowym posiedzeniu Rady Miasta została bowiem podjęta uchwała o ustanowieniu 
roku 2012 Rokiem Toruńskich Zabytków – największego chyba waloru naszego miasta 
stanowiącego o jego wartości i atrakcyjności, ale i wymagającego opieki i starań, aby służył 
jako świadectwo historii dla kolejnych pokoleń. 
 
Szanowni Państwo, 
 

Dziś jak każdego roku spotykamy się tutaj, aby się na chwilę zatrzymać i dokonać 
podsumowania minionego roku, spróbować pomyśleć o przyszłości – tej dalszej i bliższej.  
Bowiem dla osób odpowiadających za rozwój miasta i całego regionu ważne jest spojrzenie na 
to, co udało się zrobić na rzecz mieszkańców oraz dla dobra miasta, w którym żyjemy, uczymy 
się, pracujemy, a także świadomość tego, co jeszcze koniecznie trzeba zrobić. 
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Szanowni Państwo, goście dzisiejszego uroczystego spotkania,  
Życzę Państwu, by ostatnie godziny Starego Roku były przepełnione radością 

wynikającą z poczucia dobrze wykonanych obowiązków. 
Nowy Rok niech przyniesie nowe możliwości, postawi przed nami nowe wyzwania, 

które z pewnością dzięki zaradności, mądrości i solidarnej współpracy zostaną zrealizowane 
na rzecz torunian. Czego Państwu i sobie życzę. 

 
p. D. Bereski  – Szanowni Państwo, 
 
  Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski na wniosek Wojewody 
Kujawsko -Pomorskiego Postanowieniem z dnia 27 września  2011r odznaczył Srebrnym  Krzyżem 
Zasługi za  działalność  na rzecz społeczności lokalnej oraz za osiągnięcia w pracy samorządowej:  

 
Panią Magdalenę Kujawę,   
 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski postanowieniami nr 793 z 
13 grudnia 2010 r.,  nr 177 z dnia 12 kwietnia 2011 r., nr 269 z dnia 25 maja 2011 r. 
odznaczył złotymi medalami  za długoletnią służbę następujące osoby: 

  
1. Pana Zbigniewa Fiderewicza 
2.  Panią Ewę Nosowicz 
3.  Panią Henrykę Jasińską 
4.  Bolesława Tymolewskiego, 
5.  Andrzeja Szeflera, 
 
Srebrnym medalem za długoletnią służbę odznaczony został: 
 
Pan  Jerzy Zaleski 
 
p. D. Bereski  – zaprosił odznaczonych na scenę oraz Ewę Mes – Wojewodę Kujawsko-
Pomorskiego. 
 
p. E. Mes – dokonała wręczenia odznaczeń. 
 
p. D. Bereski – pogratulował i zaprosił wszystkich odznaczonych do wspólnego zdjęcia z 
Wojewodą.   

 
p. D. Bereski – o zabranie głosu poprosił Ewę Mes – Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego. 
 
p. E. Mes – pogratulowała odznaczonym i życzyła dalszej owocnej pracy na rzecz 
samorządu. 
 
p. D. Bereski – podziękował Wojewodzie.  
  
p. D. Bereski - Rada Miasta Torunia w dniu 24 listopada bieżącego roku podjęła  uchwałę o 
nadaniu honorowego wyróżnienia - Medalu „Za zasługi dla miasta Torunia" na wstędze. To 
zaszczytne wyróżnienie przyznawane jest osobom fizycznym i prawnym, bądź organizacjom, 
które wybitnie przyczyniły się do rozwoju miasta, przysporzyły mu dobrego imienia i chwały 
bądź zasłużyły się mieszkańcom miasta Torunia. 

Nadanie tego niezwykle wysokiego odznaczenia skutkuje otrzymaniem medalu, odznaki, 
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uchwały o nadaniu wyróżnienia oraz przyznanie medalu zostaje potwierdzone wpisem do 
Księgi Honorowych Wyróżnień Miasta Torunia.  

Miniatury do Księgi wykonała toruńska artystka Iwona Chmielewska 
 
Zaprosił Przewodniczącego. 
 
p. M. Frąckiewicz - Rada Miasta Torunia Medalem „Za zasługi dla Miasta Torunia” na 
wstędze uhonorowała: 
 

Pana Profesora Stanisława Antoniego  Salmonowicza, 
  
p. M. Frąckiewicz – wygłosił laudację: 
 
Drodzy Państwo, 
Mam dzisiaj niezwykłą przyjemność przedstawić Państwu wyjątkową postać. 

Człowieka, który został uhonorowany przez Radę Miasta Torunia medalem „Za 
zasługi dla miasta Torunia” na wstędze. 

Profesor Stanisław Antoni Salmonowicz – bo to o Nim mowa, przeszło pół wieku 
mieszka w Toruniu. Zanim jednak tu przyjeżdża uzyskuje na Uniwersytecie Warszawskim 
stopień doktora nauk prawnych. 

 I tu proszę Państwa ciekawostka. Tematem jego rozprawy był Krystian Bogumił 
Steiner – toruński prawnik przełomu XVII i XVIII wieku. Siedem lat później habilitacja na 
Uniwersytecie Jagiellońskim i od 1966 roku pracuje na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika 
kierując Katedrą Państwa i Prawa Polskiego. 

Profesor Salmonowicz – to niespokojny duch, niepokorny, coraz bardziej angażuje się 
w działalność opozycyjną. Skutkuje to odwołaniem ze stanowiska dziekana i aresztowaniem. 
Po kilku miesiącach opuszcza areszt śledczy, opuszcza też uniwersytet – lecz nie z własnego 
wyboru. Szuka pracy i nie jest to łatwe zadanie. W 1972 roku zatrudnia się w Instytucie 
Historii Polskiej Akademii Nauk, gdzie pracuje do 2003 roku m.in. jako Kierownik Zakładu 
Historii Pomorza i Krajów Bałtyckich.  

Życie bywa przekorne. W 1981 roku wraca na UMK i obejmuje stanowisko kierownika 
Zakładu Dawnego Prawa Niemieckiego. W 1983 roku otrzymuje tytuł profesora 
nadzwyczajnego w Instytucie Historii Polskiej Akademii Nauk, sześć lat później profesora 
zwyczajnego nauk prawnych. 

Szanowni Państwo, 
Dla nas, dla Torunia najważniejsze są Jego badania i dorobek naukowy poświęcony historii 
naszego miasta.  

Panie Profesorze – dziękujemy - za Studium z dziejów nauki i oświaty na temat 
Toruńskiego Gimnazjum Akademickiego w latach 1681 – 1817; 
Dziękujemy Ci za prace „O reglamentacji obyczajowości mieszczańskiej w Toruniu w XVI – 
XVIII wieku; 

Dziękujemy Ci za „Obrońców i miłośników języka polskiego w Toruniu w XVI – XVIII 
wieku”. 

Dziękujemy Ci za „Myśl Oświecenia w Toruniu”; 
 za Toruń w czasach baroku i oświecenia i za wiele innych licznych dzieł dotyczących historii 
naszego miasta. 

Szanowni Państwo – dzisiaj w rocznicę lokacji miasta, twórczość Profesora 
Salmonowicza  ma szczególna moc.  

Tę moc wyraźnie czuła Rada Miasta Torunia nadając Panu Profesorowi medal „Za 
zasługi dla miasta Torunia” na wstędze. 
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Panie Profesorze – jesteśmy zaszczyceni. 
 
p. D. Bereski – zaprosił na scenę Profesora oraz Kapitułę Honorowych Wyróżnień 
 
p. D. Bereski –  poprosił, aby Kapituła Honorowych Wyróżnień pozostała na scenie, a 
Profesora o zabranie głosu. 
 
p. S. A. Salmonowicz – podziękował za otrzymanie tak zaszczytnego wyróżnienia, które jak 
zaznaczył jest największym honorem. 
 
p. D. Bereski – poprosił o zabranie głosu Marszałka Województwa – Pana Piotra 
Całbeckiego. 
 
p. P. Całbecki – pogratulował wyróżnienia przyznanego dla prof. S. A. Salmonowicza. 
 
p. D. Bereski – poprosił  o zabranie głosu Prezydenta Miasta Torunia - Michała Zaleskiego.  

 
p. M. Zaleski – 

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, 
Wielce Szanowny Panie Profesorze, 
Panie Marszałku Sejmu, 
Panie Marszałku Senatu, 
Państwo  Parlamentarzyści, 
Panie Ministrze, 
Pani Wojewodo,  
Panie Marszałku Województwa, 
Ekscelencjo, Księże Biskupie i Wielebne Duchowieństwo, 
Pani Przewodnicząca Sejmiku Województwa wraz z Radnymi,  
Magnificencje Rektorzy,  
Konsulowie Honorowi,  
Panowie Komendanci, Dowódcy i Oficerowie, 
Członkowie Rady Prezydenckiej i Rady Sportu, 
Czcigodni Kombatanci, 
Drodzy Państwo! 
 

Rozpocznę oczywiście od gratulacji dla Pana Profesora Stanisława Salmonowicza. 
Honory okazywane dziś Panu Profesorowi, nasz wspólny szacunek oraz nadanie Medalu „Za 
Zasługi dla Miasta Torunia” na wstędze należy odczytywać jako wydarzenie dnia w Toruniu. 
A ze względu na przywołany „wieloletni i ogromny dorobek naukowy i publikatorski w 
dziedzinie prawa i historii”, a także uroczysty charakter obecnej sesji związany z dwojakimi 
jubileuszami możemy odbierać ten podniosły akt jako jedno z najważniejszych wydarzeń w 
Toruniu w mijającym roku.  
 
Panie Profesorze! 

Gratuluję Panu nadania prestiżowego medalu miejskiego oraz  pięknego i 
szlachetnego życia. Wraz z uczestnikami naszej uroczystej sesji oraz z mieszkańcami Torunia 
dostrzegam w nim rozległą wiedzę Pana Profesora, wielkość charakteru i prawość przekonań. 
Pana życiowa postawa stała się cząstką nie tylko nauki w Polsce, ale także naszej dumy z 
życia w Toruniu. 
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Serdecznie gratuluję również wszystkim osobom, które dzisiaj odebrały odznaczenia 
państwowe. Cieszy mnie, iż w gronie moich współpracowników jest tak wielu ludzi 
znakomicie przygotowanych zawodowo i wykonujących swoje obowiązki z najwyższym 
profesjonalizmem i zaangażowaniem, zauważonym i docenionym przez przełożonych. To 
państwa praca i aktywność społeczna tworzy obraz urzędu jako instytucji kompetentnej i 
przyjaznej mieszkańcom. 
 
Drodzy Państwo! 

Cały dzisiejszy dzień dedykujemy Toruniowi. Cieszą nas urodziny naszego miasta, bo 
upływ czasu jest w tym przypadku wielką wartością dodaną. Żegnamy ponadto pierwszy pełny 
rok kolejnej kadencji samorządu gminnego w Toruniu. I to wszystko skłania oczywiście do 
podsumowań. 

Może nas cieszyć utrzymanie dużego tempa inwestycji w Toruniu. To jest nasza 
toruńska i optymalna odpowiedź na trudne czasy. Z satysfakcją odbieramy idącą do przodu 
budowę nowego mostu, którego liczne elementy wyszły już z ziemi, a wymuszona nowa 
organizacja ruchu zdała egzamin i nie utrudnia nadmiernie ruchu kołowego w mieście. W 
bardzo dobrym tempie powstaje również hala widowiskowo-sportowa, także jedna z 
największych inwestycji we współczesnym Toruniu.  

Mamy już za sobą kompletną modernizację Szosy Lubickiej, połączonej z otwartą w 
październiku Autostradą Bursztynową. Ukończyliśmy odnowę ważnej zwłaszcza dla 
mieszkańców Bydgoskiego Przedmieścia ulicy Mickiewicza, trwają zaś przebudowy 
newralgicznych fragmentów toruńskiego układu komunikacyjnego - placu Hoffmanna, ulicy 
Skłodowskiej-Curie, Polnej czy Turystycznej.  

Dla 111 toruńskich rodzin wybudowaliśmy przy ulicach Andersa oraz Olsztyńskiej 
nowoczesne mieszkania komunalne w pełnym standardzie, a 40 rodzin znalazło już dach nad 
głową w modernizowanym systematycznie hotelowcu Lipsk. 
  W trosce o toruńskie dzieci i młodzież zapewniliśmy także stabilny rozwój oświaty, 
kontynuując konieczny program modernizacji szkół, budowę nowej placówki oświatowej na 
Bielawach - Grębocinie, ale także tworzenie nowych, tak oczekiwanych miejsc 
w przedszkolach. Oddanie do użytku obiektu przy ul. Rydygiera, budowane przedszkole przy 
ul. Krynickiej, znajdująca się w końcowej fazie adaptacja budynku przy ul. Moczyńskiego 
oraz rozpoczęte dwie modernizacje przedszkoli przy ul. Inowrocławskiej i Złotej – to łącznie 
ponad 400 nowych miejsc w toruńskich przedszkolach. Jeśli chodzi o żłobki, wsparcie 
udzielone przez miasto podmiotom prywatnym świadczącym tego rodzaju opiekę, pozwoliło w 
tym roku zwiększyć ilość miejsc o 108, a w przyszłym roku o kolejne 19.  

Cieszą nowe toruńskie orliki, na których widać ruch do późnych godzin wieczornych. 
W tym roku udało się zwiększyć liczbę tych nowoczesnych boisk do 18. Atrakcyjne miejsce 
do uprawiania sportu i rekreacji powstało też na starówce - w Stawie Komtura.   

Takie złożone projekty, jak "Toruń - Hanza nad Wisłą" czy Lokalny Program 
Rewitalizacji pozwoliły nam przeprowadzić między innymi modernizację: Ratusza 
Staromiejskiego, Domu Eskenów, Dworu Artusa czy pomieszczeń MDK, wyremontować 
i rozbudować salę sportową I Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Mickiewicza, a także 
powiększyć Muzeum Podróżnika.  

Samorząd naszego miasta pomógł również przeprowadzić rozbudowę Zakładu 
Opiekuńczo - Leczniczego sióstr serafitek przy ul. Paderewskiego, budynku „Prezydentówki” 
dla Hospicjum „Światło”, a także zaadaptować budynki dawnych koszar policyjnych na nową 
siedzibę Schroniska dla Bezdomnych Mężczyzn.  

Kolejna edycja przeprowadzonych w Toruniu i prestiżowych zawodów żużlowych 
Grand Prix i koncert megagwiazdy Roda Stewarta zapewniły Toruniowi regionalny, krajowy 
i międzynarodowy rozgłos. 
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Toruń znalazł się ponadto wśród 15 miast uznanych za najlepiej zarządzane w Polsce. 
Według rankingu samorządowego miesięcznika „Wspólnota” (z 12 XII 2011) zajmujemy 
obecnie I miejsce w Polsce,  jeśli chodzi o skuteczność wykorzystywania funduszy unijnych. 
Stale otrzymujemy też wysokie noty za umiejętność przyciągania inwestorów i atrakcyjność 
dla biznesu.  

Oczywiście, są zdarzenia, które mogą budzić niepokój. Należą do nich między innymi 
przesuwanie terminu rozpoczęcia budowy sali koncertowej na Jordankach, Trasy Średnicowej 
Północnej czy zawirowania wokół unieważnienia decyzji środowiskowej dla budowy nowego 
mostu. Z tymi wyzwaniami wejdziemy w nowy rok, ja zaś ufam, że staną się one dla nas: dla 
Rady Miasta, jednostek samorządu i wszystkich torunian, impulsem do zdwojonego wysiłku. 
Mogę Państwa zapewnić, że zrobię wszystko, aby Toruń  nadal się rozwijał i nie ustanę w 
dążeniu do zrealizowania potrzebnych miastu i oczekiwanych przez mieszkańców zadań. 
 
Szanowni Państwo! 

Ostatnia sesja Rady Miasta w tym roku skłania również do wdzięczności wobec 
wszystkich, którzy oddali Toruniowi swój zapał, czas i pomysły. Dziękuję za to nade wszystko 
mieszkańcom Torunia – całej dwustutysięcznej wspólnocie naszego miasta. Dziękuję Panu 
Przewodniczącemu i Wysokiej Radzie za partnerską i zawsze ofiarowaną Toruniowi 
współpracę. Dziękuję za oddaną służbę w mijającym roku pracownikom jednostek samorządu, 
toruńskich szkół i przedszkoli, firm miejskich, ale także prywatnych, środowisku 
uniwersyteckiemu, medycznemu, charytatywnemu i duszpasterskiemu, służbom mundurowym, 
sportowcom i artystom Torunia, a także pracownikom instytucji państwowych i regionalnych.         

Gest życzliwości kieruję również pod adresem naszych bezpośrednich sąsiadów z 
powiatu toruńskiego, a także miast, z którymi Toruń chce wciąż aktywnie i dla obopólnego 
dobra kooperować: Bydgoszczy, Włocławka, Inowrocławia i Grudziądza.  
 
Szanowni Państwo! 

Za nami ciężki, ale dobry rok. Przyzywa nas już nowy czas, którego wartości jeszcze 
nie znamy. Jedno jest pewne: tego czasu w Toruniu nie chcemy zmarnować. Tak będzie, jeżeli 
wspólnie, pomijając partykularne i partyjne interesy, będziemy realizować program rozwoju 
miasta  - ten formalnie zapisany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na wiele następnych 
lat, jak i ten wynikający z naszego pozytywnego myślenia o wspólnej, małej Ojczyźnie - 
Toruniu. Tego chcą od nas mieszkańcy Torunia, tego wymagajmy też sami od siebie.  

Dziękuję bardzo.  
 
p. D. Bereski – poinformował o możliwości zrobienia pamiątkowych zdjęć i prosił o 
ustawienie się do wspólnego zdjęcia. 

 
p. D. Bereski – zaprosił profesora Andrzeja Radzimińskiego – Rektora UMK.  
 
p. A. Rdzimiński – pogratulował wyróżnienia przyznanego dla prof. S. A. Salmonowicza. 

 
p. D. Bereski – podziękował Rektorowi i uhonorowanemu Profesorowi. 
Do mównicy zaprosił Przewodniczącego Rady – Mariana  Frąckiewicza. 

 
p. M. Frąckiewicz - Szanowni Państwo,  
Oficjalna część uroczystości dobiega końca. Zamykam uroczystą sesję Rady Miasta Torunia. 
Proszę Państwa o powstanie. 
Poczet - proszę o wyprowadzenie Chorągwi Miasta. 
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p. D. Bereski – zaprosił na scenę zespół muzyczny Strusie 4.  
Wysłuchają Państwo fragment  Rock - Opery. Jest to widowisko muzyczne przygotowane z 
okazji 600-lecia Bitwy pod Grunwaldem. Krzyżacy – bo taki tytuł nosi dzieło opracowane na 
podstawie powieści historycznej Henryka Sienkiewicza. To najbardziej zaskakujące 
wydarzenie  muzyczne 2010 r. miało również swoją premierę w Toruniu w lipcu br.  
Fragment który za chwilę wysłuchamy, wykona  Rafał Zieliński  - „ Zwierzak” – bo taki ma 
pseudonim artystyczny  wraz z zespołem muzycznym Strusie 4. 
Przy fortepianie zasiada – Igor Nowicki, gitara basowa – Marcin Grabowski, perkusja – 
Waldemar Franczyk , wokal i gitara – Rafał Zieliński, wokal żeński – Dorota Bułakowska 
Zespół wykonuje głównie covery.  
Drugi utwór, który wysłuchamy to WHAT A WONDERFUL WORLD – Louisa Amstronga. 
 
p. D. Bereski -  podziękował artystom. 
Zaprosił do Sali Małej na Toast Noworoczny Prezydenta Miasta Michała Zaleskiego. 
 
p. M. Zaleski – wygłosił Toast Noworoczny. 

 
p. D. Bereski – poinformował że teraz właśnie jest ten moment na składanie gratulacji prof. 
Salmonowiczowi oraz dokonanie  wpisu do Księgi Honorowych Wyróżnień, która jest wyłożona 
w Sali Lustrzanej.  
Gospodarze dzisiejszej uroczystości na pamiątkę spotkania z okazji 778. rocznicy lokacji 
miasta przygotowali dla wszystkich gości upominki – do zabrania po bankiecie. 
 
Protokół sporządził           Przewodniczący 
/-/Piotr Pyrek        Rady Miasta Torunia 

/-/Marian Frąckiewicz 


